
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской 

городской Думой         30 мая 2018 года 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Воткинск», принятый 

решением Воткинской городской Думы от 09 июня 2005 года №259, следующие изменения: 

1) пункт 33 части 1 статьи 8 дополнить словом «(волонтерству)»; 

2) пункт 4 части 1 статьи 27 дополнить предложением следующего содержания: 

«Сокращенное наименование – КСУ г. Воткинска.»; 

3) в абзаце втором части 4 статьи 48 слова «с распределением обязанностей» заменить 

словами «с распределением полномочий»; 

4) в статье 51:          

 а) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние 

экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных 

данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством 

Российской Федерации;»; 

б) пункт 9 признать утратившим силу; 

в) пункт 9.3 признать утратившим силу; 

г) пункт 26.1 дополнить словом «(волонтерству)»; 

5) в статье 54: 

а) пункт 7 части 1 признать утратившим силу; 

б) часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Руководители структурных подразделений (органов) Администрации города 

Воткинска издают приказы по вопросам организации деятельности структурных 

подразделений (органов) Администрации города Воткинска.»; 

6) в статье 60: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Проект Устава муниципального образования Город Воткинск», проект решения 

Воткинской городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Город Воткинск» не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о 

принятии Устава муниципального образования «Город Воткинск», внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Город Воткинск» подлежат 

consultantplus://offline/ref=47B5E010C975F3EC5A41B36A429CCF5A023462867A8AB477FF52DB38FF3F9A143663711C86J3j9K


официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием 

(обнародованием) установленного Воткинской городской Думой порядка учета предложений 

по проекту указанного Устава, проекту указанного решения, а также порядка участия 

граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) 

порядка учета предложений по проекту решения Воткинской городской Думы о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Воткинск», а также 

порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального 

образования «Город Воткинск» вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или 

законов Удмуртской Республики в целях приведения данного Устава в соответствие с этими 

нормативными правовыми актами. 

Проект Устава муниципального образования «Город Воткинск», проект решения 

Воткинской городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Город Воткинск» выносятся на публичные слушания в порядке, 

предусмотренном настоящим Уставом, кроме случаев, когда в Устав муниципального 

образования «Город Воткинск» вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или 

законов Удмуртской Республики в целях приведения Устава муниципального образования 

«Город Воткинск» в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»; 

б) в части 3 слова « муниципальный правовой акт» заменить словом «решение»; 

в) в части 4  слова « муниципальный правовой акт» заменить словом «решение»; 

г) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Устав муниципального образования «Город Воткинск», решение Воткинской 

городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Город Воткинск» подлежат официальному опубликованию в порядке, предусмотренном 

настоящим Уставом, после их государственной регистрации и вступают в силу после их 

официального опубликования. Глава муниципального образования «Город Воткинск» обязан 

опубликовать зарегистрированные Устав муниципального образования «Город Воткинск», 

решение Воткинской городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Воткинск» в течение семи дней со дня его поступления 

из территориального органа, уполномоченного федерального органа исполнительной власти 

в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»; 

7) дополнить статьей 67.2 следующего содержания: 

«Статья 67.2. Электронный документооборот муниципальных правовых актов 

Воткинской городской Думы 

Копии правовых актов Воткинской городской Думы и выписки из них, 

предусмотренные статьями 67, 67.1 настоящего Устава на основании запроса, поступившего 

по системе электронного документооборота или письменного обращения заинтересованного 

субъекта, могут быть представлены в электронной форме в виде электронных образов 

документов (копий документов, либо выписок из них, на бумажном носителе, 

преобразованных в электронную форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), 

заверенных электронной подписью.». 

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации, официальному 

опубликованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 

         

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ О.Ю. Сорокина 

 

30 мая 2018 года 

№ 291-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


